- 1 -

上海市城市管理行政执法局文件

沪城管执〔2023〕6 号

关于下达2023年本市城管执法系统

调研课题和研究任务的通知

各区城管执法局、市局执法总队、机关各处室：

为做好2023年本市城管执法系统政策研究工作，提高本系统政策

研究水平，经研究决定，现将2023年本市城管执法系统调研课题和研

究任务印发给你们，请遵照执行。

2023年本市城管执法系统调研课题和研究任务的研究经费由市、

区两级财政保障。市城管执法局2023年调研课题项目由市局机关安排

预算；区城管执法局2023年研究任务由申报单位安排预算，落实经费

保障。请各申报单位于2023年10月底之前，将研究报告提交市局。

附件：1.2023年市城管执法局调研课题任务清单

2.2023年区城管执法局研究任务清单

2023 年 1 月 18 日

- 2 -

附 件1

2023年市城管执法局调研课题任务清单

编

号
课题名称 分管领导 牵头处室

1
基于城管执法大数据的城市管理

精细化对策研究
徐志虎 科技信息处

2
街道乡镇城市管理综合执法工作

的社会宣传路径研究
严永康 办公室

3
新时代城管综合执法青年干部培

养选拔机制研究
姜宏琳 组织人事处

4
城管综合执法系统普法路径和实

效性研究
彭燕玲 执法监督处

5
长三角一体化城管综合执法处罚

裁量基准制度研究
彭燕玲 执法规划处

6
上海市城管综合执法“十四五”

规划实施中期评估研究
彭燕玲

政策法规处

7
城管执法领域没收违法所得实务

研究
彭燕玲

- 3 -

附 件2

区城管执法局2023年研究任务清单

编

号

研究任务意向 申报单位

1 综合执法改革后农村违建法律适用问题分析 崇明区局

2 关于有序设摊及特色小店“外摆位”试点导则 黄浦区局

3
关于探索静安区城管执法系统培训创新机制的研

究
静安区局

4 民宿产业城管执法的思路和举措研究 闵行区局

5 新时期加强房产市场管理领域城管执法事项研究 闵行区局

- 4 -

上海市城市管理行政执法局办公室 2023 年 1 月 18 日印发

	2023年市城管执法局调研课题任务清单
	区城管执法局2023年研究任务清单